
令和 4年 2月吉日 

 

 公益社団法人全日本不動産協会東京都本部新宿支部 

   支部長  中村 裕昌 様 

 

新宿区 環境清掃部  

ごみ減量リサイクル課長 小野川 哲史 

新宿清掃事務所長    中山 順子 

 

 

資源・ごみの正しい分け方・出し方の周知へのご協力について（依頼） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より新宿区のリサイ

クル清掃行政へご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、これから新年度・新学期に向け人の移動も活発になることにより、引っ越しに伴う

粗大ごみ排出などに関するお問い合わせや苦情等も例年多く寄せられてまいります。 

貴協会会員様におかれましては、日ごろから入居者の皆様の資源・ごみの正しい分け方・

出し方の周知にご協力をいただいているところですが、改めてお願い申し上げます。 

つきましては、パンフレット「家庭からの資源・ごみの正しい分け方・出し方」や区ホー

ムページ（https://www.city.shinjuku.lg.jp/seikatsu/index09_01s.html）をご参照の上、入居者の皆様

からのお問い合わせや契約時の周知啓発にご支援をいただければ幸いです。なお、パンフレ

ットは区役所本庁舎等でもお配りしております。 

QRコード  

 

敬具 

 

問い合わせ 

新宿区環境清掃部ごみ減量リサイクル課ごみ減量計画係 

         （〒160-8484新宿区歌舞伎町 1-4-1） 

℡03-5273-3318 fax03-5273-4070 

  新宿清掃事務所 

               （〒161-0033新宿区下落合 2-1-1） 

    ℡03-3950-2923 fax03-3950-2932 

https://www.city.shinjuku.lg.jp/seikatsu/index09_01s.html

